(Farlati, Illyricum Sacrum IV. köt. 347. 1.) 

340. 

A velenczei kormánynak Vegla szigetét tárgyazó adományozási 
okmánya az ottani grófok (Frangepánok) számára. 1260. 

MCCLX, indietione III, die nono intrante Aprili, in 
Maiori Consilio, stb. Capta fűit pars in Maiori Consilio, etordi-
natum, quod Comitatus Vegle dari debeat et concedi nobi-
libus viris Comiti Schinelle et suis heredibus, et filiis Comitis 
Guidonis et eorum heredibus per medietatem in perpetuum, 
masculis, succedendo unus al ter i ; et decedentibus omnibus 
ita, quod nullus masculus supervivat, idem Comitatus in Co-
mune Venetiarum debeat devenire, Quem quidem Comitatum 
tenere et regere debeant secundum bonas et antiquas con-
suetudines tali conditione et ordine : quod iurare debeant 
fidelitatem domino Duci et Communi Venetiarum cum illa 
reveneutia, qua fieri videbitur. Item quod ad presens tres 
galee debeant armare bene, et soldizare per sex menses ad 
mittendum eas in servitio Communis eorum expensis, sicut 
domino Duci et Consilio placuerit. Et si galee, que ordiuate 
sunt mitti, non irent, solvant pecuniam, que constarent galee 
predicte. Item quod teneantur per futura tempóra dare et 
armare de triginta galeis unam, quando Commune Venetiarum 
armabit triginta vei a XXX supra. Et si Magnitúdó Veneti-
arum ibit per partitionem, quod unus de Domo Vegle ibit 
personaliter et stabit, donec alii de Venetiis stabunt, suis 
expensis. Item quod infra X annos proximos venturos tene-
antur ipsi Comites ponere in possessionibus in Venetiis libras 
decem millia, videlicet libras quinque mille pro parte, ponendo 
a quatuor anuis proximis in antea omni anno in deposto per 
ratam tantum quatum advenerit ad rationem predictam X 
millium librarum. Item debeant promittere et iurare ipsi 
Comites, quod quandocumque furmentum valebit in Venetiis 
asolidis XXX superius, quod dabunt operám bona fide, quod 
de partibus et terris eorum et aliis circumstantibrus in maiori 

quantitate, quam poterunt, in Venetias conducatur ad venden-
dum. Item quod quandocumque domino Duci et Communi 
Venetiarum oportunum fuerit pro factis Communis Veneti-
arum habere gentem, teneautur ipsi Comites, dum vixerint, per 
sacramentum dare operám in insula et aliis terris suis ut 
inveniantur ad soldum Communis usque centum vei CC homi-
nes pro tali soldo, qualis dabitur in Venetiis. Item omnes, qui 
erunt amici Communis Venetiarum, dicti Comites et homines 
Vegle eos pro amicis habebunt, solvendo ducatui Venetiarum 
libras DCCCC omni anno, sicut antea solvebant pro regalia 
et censu; de quibus libris CC habere debet dominus Dux 
pro suo salario, et l ibras CC nobilis vir Laurentius Teupulo, 
donec vixeri t ; et eo decedenie deveniant in Commune Vene-
tiarum. Et de tempore preterito solvere debeant Ducatui et 
Communi Venetiarum censum et regaliam secundum dictam 
rationem libras noningentas, omni occasione remota. Et debe-
ant concordium factum cum nobilibus viris Jobanne, Laurentio 
et Jacobo Teupolo ac Jacobo de Canali habere firmum et obser-
vare, sicut factum est et sicut per arbitros est vei fuerit ordina-
tum. Item quod iIli, quiexiverint de Vegla tempore, quo exivit 
dictus nobilis Laurentius, debeant reddere bona et possessi-
ones eorum, que reperta fuerint, infra unum mensein, et que 
devastata fuerint, debeant facere refici. Et de differentiis, 
que fuerint inter eos de damnis, per predictos arbitros debe-
ant diffiniri. Nec de predictis, que ordinata sunt dari et solvi, 
sicut dictum est, debeant aliquod solvere sive in aliquo ag-
gravari. Et si iniurie eis vei alicui eorum vei daninum factum 
fuerit, quod portare non debeant, possint ad dominum Ducem 
appellare de ipsis. Et ipsis liliis Comitis Guidonis et suis 
hominibus insule Vegle remittantur per dominum Ducem 
et Commune Venetiarium omnes iniurie, culpe, offensiones et 
damna per eos illata Communi et hominibus Venetiarum usque 
ad presentem diem. Item concordium factum cum Comite 
Johanne Teupulo, sicut scriptum est, etautenticum per manum 
Conradi Notarii per partes iurari et observari debeat. Prete-
rea cum dátum foret in scriptis nobilibus viris Jacobo Basilio, 
Petro Badoario et Jacobo Contarcno, Advocatoribus Com-
munis per nobiles viros Marciim Geno, Pangrat i Justiuiano, 
Marcum Truno, Marciim Tarvisano, Marinam Zorzani, Nico-